Universitätsbibliothek Wuppertal

Q. Horatius Flaccus

Horatius Flaccus, Quintus

Amstelaedami, 1728

Sermonum liber II

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-830](#)

Q. HORATII FLACCI
SERMONUM
LIBER II.
ECLOGA I.

SUNT quibus in Satira videar nimis acer, & ultra Legem tendere opus: sine nervis altera, quicquid Conposui, pars esse putat, similisque meorum Mille die versus deduci posse. Trebat,
5 Quid faciam, praescribe. Quiescas. Ne faciam, inquis, Omnino versus? Aio. Peream male, si non Optimum erat: verum nequeo dormire. Ter uncti Transnanto Tiberim, somno quibus est opus alto; Inriguumque mero sub noctem corpus habento.

Aut

1. SUNT QUIBUS IN SATIRA VIDEAR] Dimidia fere codicum pars VIDEOR, altera VIDEAR. Utrumque probum: ut Carm. I, 7.

Sunt quibus unum opus est intactae Palladis urbem.

& I, 1.

Sunt quos curriculo pulverem Olympicum Collegisse juvat.

Serm. I, 4, 24.

Quod sunt quos genus hoc minime juvat.

Serm. II, 4, 47.

Sunt quorum ingenium nova tantum crustula promitt.

Persius Sat. I.

Sunt quos Pacuvius & verrucosa moretur Antiope.

& Sat. VI.

Tingat olus.

Solis natalibus est qui

Seneca Controv. XVI. *Sunt qui castra timeant;* sunt qui cicatricibus gaudeant. Et alii passim. Quare VIDEAR, quod hactenus editiones occupavit, possessione sua depellere & iniquum fore & inutile.

2. ET ULTRA LEGEM TENDERET OPUS] Praestansissimus Nic. Heinsius mavult,

& ultra

Legem INTENDERET opus:

quod & in libris quibusdam extare prodidit Lambinus. In nostris omnibus est Tendere. Sane in a praecedente litera *m* abforptum videri potest; Intendere enim pro augere, provehere, promovere passim occurrit; tendere in eo sensu legisse non memini. Lucanus tamen, VI, 39.

Franguntur montes, planumque per ardua Caesar. Dicit opus:

ubil Codex Collegii Trinitatis, notae sane optimae, TENDIT OPUS.

10. 83

- 10 Aut, si tantus amor scribendi te capit, aude
Caesaris invicti res dicere, multa laborum
Praemia latus. Cupidum, pater optime, vires
Deficiunt: neque enim quivis horrentia pilis
Agmina, nec fracta pereuntis cuspidi Gallos,
- 15 Aut labentis equo describit volnera Parthi.
Attamen & justum poteras & scribere fortem,
Scipiadam ut sapiens Lucilius. Haud mihi deero,
Cum res ipsa feret: nisi dextro tempore, Flacci
Verba per attentam non ibunt Caesaris aurem:
- 20 Cui male si palpere, recalcitret undique tutus.

v. 10. Vulg. RAPIT. 15. DESCRIBAT. 20. RECALCITRAT.

Quan-

10. SI TANTUS AMOR SCRIBENDI TE RAPIT] Mira hic pertinacia lectionem malam propugnant codices; solus Colbertinus recte dedit,

Aut, si taurus amor scribendi te CAPIT.
'Amor te capit, odium capit, ubique se legentibus
ingerant; ut ineptum sit exempla hic adducere.
Amor te rapit nimium plane & affectatum esset,
&c, quod me movet maxime, Trebatii personae
incongruens. Extat quidem hodie apud Nasonem
Fast. II, 762.

Interea juvenis furiatos regius ignes
Concepit, & caeco raptus amore ruit.
Quod etsi in Ovidio praetulerim, quia praecedit
concepit: decem tamen codices, referente ibi
Heinsio, habent captus amore: ut Virgil.
Singula dum capti circumvectamur amore:
& alibi:

siquis tamen haec quoque, siquis
Captus amore leget.
Verum utcumque de Ovidii loco decernas, in
Horatiano certe CAPIT longe aptius & familia-
rius est.

15. DESCRIBAT VULNERA PARTHI] Haesit hoc
ex editionibus vetustis. Plures enim codices, in
quibus Blandinii veteres, DESCRIBET vel DE-
SCRIBIT. Placet posterius, quod agnoscent ex nos-
tris Reginensis, Regiae Societatis, Battelianus,
Magdalenenensis cum Petrensi. Sic Noster Arte Poët.
263.

Non quivis videt immodulata poëmata judex.
Martialis VIII, 48.

Non quicunque capit saturatas murice vestes:
Nec nisi delicis convenit iste color.

20. CUI MALE SI PALPERE, RECALCITRAT UN-

DIQUE TUTUS] Vel lege cum codice Petrensi,
Cui male si PALPARE, recalcitrat undique tutus:
vel potius cum Batteliano,

Cui male si palpere, RECALCITRET undique
tutus.

Melius enim est, ut utrumque Verbum eodem
modo effarerit. Sic Serm. II, 3, 214.

Si quis letica nitidam gestare amet agnam,
interdicto huic omne adimat jus

Praetor, & ad sanos abeat tutela propinquos.

& 249.

Si quem delectet barbatum, amentia verset.

& 259.

Sume, catelle; negat: si non des, optet.

Cum autem translatio hic sit ab equo calcitroso,
& de Caefare sit sermo; mollior sane honestior
que est Subjunctivus modus, Recalcitret sive recal-
citrare velit, quam Recalcitrat; quod de Caesare
nimis familiariter dictum foret, & pene contu-
meliose. Digest. IX, 1, 1. Ideoque si equus dolore
concitatus, calce petierit, cessare actionem: — at
si, cum equum permulssisset quis, vel palpatus est,
[&] calce eum percussirerit, erit actioni locus. Ubi
pro palpatus est &, fine dubio corrigendum, pal-
patus effet.

22. NOMENTANUMQUE NEPOTEM] Rectius co-
dex Reginensis, Colbertinus, Regiae Societatis,
Petrensis, Collegii Trinitatis, cum duobus Berf-
manni;

Pantolabum Scurram, NOMENTANUMVE ne-
potem.